
PT Pertamina International Shipping

Patra Jasa Office Tower Lantai 3 & 14

Jl. Jend. Gatot Subroto Kav 32–34, Kuningan Timur, 

Setiabudi

Telphone

T +62 21 52900271/522900272

www.pertamina-pis.com

Jakarta ,  13 Februari 2024

No.  053/PIS2240/2024-S6

Lampiran : 2 (dua) berkas
Perihal : Invitation to Bid Spot Charter SPOB – WO Trayek 

Tanjung Gerem – Jobber Ketapang (3 Voyage 
Consecutives) Laycan 16 – 17 Februari 2024

Yang terhormat
Ship Owner/ Ship Broker
Di Tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan diperlukannya 1 (satu) Unit SPOB - WO, yang akan disewa
secara Spot Charter, PT Pertamina International Shipping bermaksud untuk
melakukan pengadaan tersebut dengan terms and conditions sebagai berikut:

GENERAL TERMS & CONDITIONS

1. Vessel Needed : 1 (one) Unit

2. Type of Cargo : Solar/Pertadex/Dexlite/Biosolar/Fame

3. Cargo Tank 
Capacity (98%) 

: Min. 2500 CuM exc. Slop Tank (Remeasured @ 3.4 Meter)

�&KDUWHUHU¶V option up to full vessel capacity but always subject
to permissible/safe restrictions of both ends)

4. Voyage : 3 (three) Consecutive Voyage

5. Grade of Cargo : Min. 1 (one) Grade

6. Trayek : 7DQMXQJ�*HUHP�±�-REEHU�.HWDSDQJ

8. Laycan : 1st Tanjung Gerem, 16 - 17 Februari 2024,
2nd TBC after completion of previous voyage

9. Charter Hire : In Rp Lumpsum per voyage

(Including withholding tax, port cost, tank cleaning and any
other cost related to 2ZQHU¶V Responsibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilil215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .0 Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg

/81291e9e-1074-4fed-a55d-5b147a8757f3 11.00 Tf
99.99999 Tz
1.00 .00 .00 1.00 355.7592 .00 .00 .00 35alResetClip
Q
% SetTransform
Q
q
% ResetTransform
% SetTransform
Q
q
% String Format Flags: 0(0)
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
% OnDrawPt: Near
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg

/81291e9e-1074-4fed-a55d-5b147a8757f3 11.00 Tf
1.00 .00 .00 1.00 353.3154 -594.338  Tm
(�¶)'
ET
% String Format Flags: MeasureTrailingSpaces, NoClip(18436.78 -597.0289
Q
q
%F1Pobrm
Q
q
% ResetTransform
% SetTransform
Q
q
% Stobrm
Qmat Flags: 0(0)
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
% OnDrawPt: Near
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg
52/81251e9e-1074-4fed-aexT
0 0 0 rg

/4c827483-176f-4f5e-956d-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 275.2561 -581.688  Tm
(withholding)'
ET
% String501bilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilisibilis501bilisimat Flags: 0(0)
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
% OnDrawPt: Near
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg501b723c
.00 Tw
100.00VAT215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 89.76808 -493.738  Tm
(4.)'
ET
% ResetTransform
% InternalResetClip
Q
% SetTransform
Q
q
% ResetTransform
% SetTransform
Q
q
% String Format Flags: 0(0)
% Alignment: Near
%t: Near
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg8ibi092)'6
.0983-176f-4f015bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 115.83 -568.038  Tm
(Charter Hire)'
ET
% ResetTransform
% InternalResetClip
Q
% SetTransform
Q
q
% ResetTransform
% SetTransform
Q
q
% String Format Flags: 0(0)
% Alignment: : Near
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg

/4c86
.0983-176f-4Payq
%5bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 115.83 -568.038  Tm
(Charter Hire)'
ET
% ResetTransform
% InternalResetClip
Q
% SetTransform
Q
q
% ResetTransform
% SetTransform
Q
q
% String Format Flags: 0(0)
% Alignment: : Near
% Alignment: Near
% Line Alignment: Near
BT
0 0 0 rg66f3-680a-6
.0983-176f-4a63c18cb 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 222.03 -568.038  Tm
(In Rp Lumpsum per voyage)'
ET
% ResetTransd-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 275.256
% String Format Flags: Mea6ignmenbilis7.6335ea6ignmenlilis7.6335ea6197.7ent: Near
% 6197.7ent: ht: Near
% InternalResetClip
Q
% OnDrawPrimitive
q
249.75 -584.25 m
526.78 -584.25 l
526.78 -597.0289 l
249.75 -597.0289 l6
.0983-176f-4f40 rg

/4c827483-176f-4f5e-956d-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 275.2561 -581.688  Tm
(withholding)'
ET
% String236 Near6ignmenbilis7.6335ea6ignmenlilis7.6335ea6197.7ent: N36 Near6197.7ent: ht: Near
% InternalResetClip
Q
% OnDrawPrimitive
q
249.75 -584.25 m
526.78 -584.25 l
526.78 -597.0289 l
249.75 -597.37.4282l6
.0983-176f-4(Fourteen215bf6869 11c827483-176f-4f5e-956d-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 275.2561 -581.688  Tm
(withholding)'
ET
% String291ar
%6ignmenbilis7.6335ea6ignmenlilis7.6335ea6197.7ent: N91ar
%6197.7ent: ht: Near
% InternalResetClip
Q
% OnDrawPrimitive
q
249.75 -584.25 m
526.78 -584.25 l
526.78 -597.0289 l
249.75 -597./4c8441l6
.0983-176f-4d 0 rg

/4c827483-176f-4f5e-956d-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 491.9271 -465.438  Tm
(subject)'
ET
% ResetTransfo318: Mea6ignmenbilis7.6335ea6ignmenlilis7.6335ea6197.7ent: 318: Mea6197.7ent: ht: Near
% InternalResetClip
Q
% OnDrawPrimitive
q
249.75 -584.25 m
526.78 -584.25 l
526.78 -597.0289 l
249.75 -597318:342 l6
.0983-176f-4up0 rg

/4c827483-176f-4f5e-956d-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 315.8325 -465.438  Tm
(up)'
ET
% String Format Flag45: Mea6ignmenbilis7.6335ea6ignmenlilis7.6335ea6197.7ent: 345: Mea6197.7ent: ht: Near
% InternalResetClip
Q
% OnDrawPrimitive
q
249.75 -584.25 m
526.78 -584.25 l
526.78 -597.0289 l
249.75 -597345:9758l6
.0983-176f-44c827483-1rg

/4c827483-176f-4f5e-956d-cd5215bf6869 11.00 Tf
0 Tr
.00 Tc
.00 Tw
100.00 Tz
1.00 .00 .00 1.00 315.8325 -465.438  Tm
(up)'
ET
% String Format Fla40s: Mea6ignmenbilis7.6335ea6ignmenlilis7.6335ea6197.7ent: 40s: Mea6197.7ent: ht: Near
% InternalResetClip
Q
% OnDrawPrimitive
q
249.75 -584.25 m
526.78 -584.25 l
526.78 -597.0289 l
249.75 -59740s:33

upupup

::

Vessel NeededVessel NeededVessel NeededVessel Needed

Type of CargoType of Cargo

Vessel Needed

4.

Cargo Tank 

Type of Cargo

Vessel Needed

capacity subject

Vessel Needed

subjectup vesselvessel

Vessel Needed

cleaning

:

upup

�¶

cleaning
�¶

subjectsubjectsubject

:



2
No. 053/PIS2240/2024-S6

OTHER TERMS & CONDITIONS

Dokumen penawaran yang harus disampaikan adalah sebagai berikut:

1. Surat Penawaran Resmi (nama kapal, laycan, harga penawaran dalam Rp Lumpsum)

2. Q88 atau Ship Particular (terbaru)

3. Class Certificate (Hull & Machinery), Seaworthiness Certificate (SOLAS, Civil Liability
(CLC & CLCB)), International Tonnage Certificate, SMC, DOC, Surat Laut/ Pas Besar/
Pas Kecil, IOPP/ SNPP, Copy Load Line Certificate, Copy Drawing Deadweight Scale
dan General Arrangement, dan sertifikat laik laut lainnya yang harus dalam kondisi
valid saat memasukan penawaran dan selama pelayaran

4. Power of Attorney (jika kapal milik perusahaan lain) ditandatangani kedua belah pihak
(pemberi kuasa & penerima kuasa).

5. Surat Pernyataan bahwa kapal mampu mengangkut muatan cargo dengan flash point
below 60 Deg Celcius

6. Pertamina Safety Approval (PSA), Wajib dan berlaku selama masa kontrak yang
diterbitkan oleh Fungsi HSSE PT Pertamina International Shipping.

 Penawaran dapat dikirimkan selambatnya pada:

Jadwal Closing/Penutupan
Penawaran

Alamat Email Pengiriman Penawaran

Kamis, 14 Februari 2024

Pukul 16.00 WIB

cleanpetroleumccpis@pertamina.com

hendry.pkp@pertamina.com

muh.fahmi@pertamina.com

dimas.pitoyo@pertamina.com

 Demikian disampaikan, terima kasih.

Manager Clean Petroleum Commercial

_from.speciment

Hendry

mailto:cleanpetroleumccpis@pertamina.com
mailto:hendry.pkp@pertamina.com
mailto:muh.fahmi@pertamina.com
mailto:dimas.pitoyo@pertamina.com



		2024-02-13T21:26:58+0700
	Jakarta
	By pass prosess




